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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Zinxhirë ndriçimi, ben pjesë tek elektrike 

 Produkti                          : Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             : 180L LED LIGHT 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : XL-180 LED 

 Pershkrimi i produktit  : Zinxhirë ndriçimi me 180 LED në ngjyra të ndryshme (blu, 

jeshile, e kuqe, e verdhë), një njësi ndezëse dhe një prizë që lejon zgjerimin me pjesë 

shtesë. 220-240 V / 50-60 Hz / 7,2 W. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti plastike transparente. 

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Spina  lejon vendosjen në prize  të  një shtylle ose kunji të 

vetëm. Si rezultat, përdoruesi mund të prekë kunjin e aksesueshëm të drejtpërdrejtë, i 

cili mund të shkaktojë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.03.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01688/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet e ndriçimit, bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :    Llambë 

 Emri i Produktit             :    Metallstjärna silver 

 Marka      :    Dollarstore 

 Modeli     :    35974 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë Krishtlindjesh në formën e një ylli metalik. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 1.8% ndaj peshës). Ky ftalat 

paraqet rrezik për shëndetin e njeriut. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.05.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01670/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi, bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhirë ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Ljusslinga 

 Marka      :    Dollarstore 

 Modeli     :    10586 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhirë ndriçimi me yje të kuq prej letre. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kabllit ka përqendrime të tepërta të 

diizobutil ftalatit (DIBP) dhe dibutilftalatit (DBP) (vlerat e matura përkatësisht deri në 

0.46% dhe 0.14% ndaj peshës). Këto ftalate paraqesin rrezik për shëndetin e njeriut 

dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03.05.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01671/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Zgjatues elektrik 

 Emri i Produktit             :    1 pièce transparent 3M/5M prise UE câble d'extension 

d'alimentation 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kordoni zgjatues me 2 kunja, i pa tokëzuar. Tensioni: 250 V 

AC; rryma: 2.5 A. Mbulesa dhe priza janë prej plastike transparente. Produkti i shitur 

në internet, veçanërisht nëpërmjet Wish (identifikuesi unik: 

6176949c3a693e2c11850aa0). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja zgjatuese mund të prishet gjatë përdorimit. 

Përdoruesi mund të bie në kontakt me pjesët e ndezura dhe të marrë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      02.04.2024 

 

Numri i Alarmit  INFO/00088/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Zgjatues elektrik 

 Emri i Produktit             :    Rallonge d'alimentation française de type mâle vers femelle, 

IP44 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kordoni zgjatues i zi, me dy terminale, i tokëzuar. Rryma 

16A, tension 250V, shkalla e treguar e mbrojtjes IP44. Fundi i femrës është i pajisur me 

një mbulesë. Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes AliExpress, numri i 

identifikimit: 10000063065656. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet, goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Priza e tokëzimit në prizë ka dimensione të pasakta, gjë që 

mund të prishë lidhjen mbrojtëse të tokëzimit. Kjo rrit rrezikun e goditjes elektrike kur 

përdorni një pajisje të izoluar në mënyrë jo të duhur me prizë zgjatuese. Për më tepër, 

priza nuk është e pajisur me mbulesa, një përdorues i pambrojtur mund të marrë një 

goditje elektrike nga pjesët e aksesueshme të ndezura. Përveç kësaj, plumbi zgjatues 

mund të mbinxehet dhe të shkaktojë djegie te përdoruesi ose të shkaktojë zjarr. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      25.06.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01657/24 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Tharese flokesh 

 Emri i Produktit             :    Professional Hair Dryer 

 Marka      :    FASZIN 

 Modeli     :    IN11-B002 (998) 

 Pershkrimi i produktit  :    Tharëse flokësh e zezë me mbulesë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet  dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Pajisja termike e prerjes së tharëses së flokëve është e 

papërshtatshme. Materiali plastik i shtresës së jashtme është i djegshëm. Tharësja e 

flokëve mund të mbinxehet dhe të marrë zjarr gjatë përdorimit duke shkaktuar djegie 

te përdoruesi. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      15.04.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01649/24 
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 Vendi Njoftues              : ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  : Letër shkrimi me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Letër termike për regjistrimet në fatura 

 Emri i Produktit             : KT - TERMO cash register discs 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 80/80/12 (75m) 

 Pershkrimi i produktit  : Kaseta termike letre 80/80/12 mm të destinuara për 

terminalet e pagesave dhe kasat. Pako me 5 copë (rrota, secila rrotull 75 m). 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të bisfenolit A (vlera e 

matur: 1.4% ndaj peshës). Bisfenoli A ka veti përçarëse endokrine dhe ndikon në 

gjëndrat e qumështit, sistemin riprodhues dhe imunitar dhe mund të dëmtojë 

zhvillimin dhe sjelljen e trurit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01687/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Lidhëse për flokë 

 Emri i Produktit             :    Minitofsar 65-pack 

 Marka      :    Ztiz 

 Modeli     :    90601 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me 65 lidhëse flokësh të bardhë dhe rozë në një çantë në 

formë zemre e bërë nga plastika PVC transparente rozë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i çantës ka përqendrime të tepërta të bis(2-

etileksil) ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir 

të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura: deri në 12.5%, 2.3% dhe 1.03% nga pesha, 

respektivisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin riprodhues dhe mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke 

shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. SCCP-të vazhdojnë në 

mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-

akumulohen në jetën e përditshme  dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01689/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :    shtojcë prerse 

 Emri i Produktit             :    Lawn mower coll 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    Chain Trimmer Head 

 Pershkrimi i produktit  :    Shtojcë prerëse e tipit flail me dy zinxhirë sharrë elektrike. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht nëpërmjet Allegro.pl me numër identifikimi: 

15429903897 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bulonat ose ribatinat që lidhin zinxhirët në prerësin e 

zingjirit mund të thyhen lehtësisht. Rrjedhimisht, zinxhirët mund të shkëputen gjatë 

përdorimit dhe të godasin përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.06.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01711/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :    shtojcë prerse 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    95741187     jkmhy67 

 Pershkrimi i produktit  :    Shtojcë prerëse e tipit flail me dy zinxhirë sharrë elektrike. 

Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes Allegro.pl me numër identifikimi: 

15787619153. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bulonat ose ribatinat që lidhin zinxhirët me prerësin mund 

të thyhen lehtësisht. Rrjedhimisht, zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe 

të godasin përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18.06.2024 
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 Vendi Njoftues              : IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : Mermaid Lullaby Travel Soother with Stroller Hook 

 Marka      : Dreamgro 

 Modeli     : DF156-LI      DF156-MT 

 Pershkrimi i produktit  : Sirenë e butë prej pellushi që luan muzikë dhe e cila 

mund të lidhet në një karrocë fëmijësh. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Një pjesë e vogël (dekorimi i yllit të artë) shkëputet shumë 

lehtë. Një fëmijë i vogël mund ta  vendosi  në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       04.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01678/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :   Set basketbolli për trampolinë 

 Emri i Produktit             :    Adrenaline/Advanced 

 Marka      :    Rusta 

 Modeli     :    759013230101 

 Pershkrimi i produktit  :    Rrathë basketbolli, basketboll dhe pompë për trampolinë 

për përdorim shtëpiak 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kërcimi në trampolinë mund të shkaktojë lëndime në kokën 

dhe krahët e përdoruesit nëse kërcehet aksidentalisht në unazën e basketbollit. Varja 

nga unaza e basketbollit ose përdorimi i topave në një trampolinë gjithashtu mund të 

shkaktojë lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       03.04.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01686/24 
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 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set armë lodrash 

 Emri i Produktit             :    Gun soft Bullet 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    MKN410223 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet armë lodrash, duke përfshirë një armë plastike të 

bardhë me një mekanizëm nxjerrjeje me susta; gjashtë predha plastike të verdha, të 

kuqe dhe jeshile (topa), tre predha të verdha me majë plastike portokalli; objektiv 

letre me ngjyrë dhe një stendë plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në 

gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.06.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01668/24 
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 Vendi Njoftues              :    MALTA 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive për fëmijë 

 Produkti                          :    Plastikë noti me fryerje për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Summer Sea 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Plastikë  noti me fryrje me hije dielli të lëvizshme. Produkti i 

shitur në internet, veçanërisht përmes Amazon (ASIN: B072FS9B4V) 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të ngjajë me një lodër; megjithatë, ekziston 

rreziku i mbytjes nëse fëmijët luajnë me të pa mbikëqyrje. Vendet lundruese duhet të 

përdoren nën mbikëqyrjen e vazhdueshme të të rriturve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.06.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01666/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër plastike 

 Emri i Produktit             :    Animal Sensoriel (chenille anti-stress) 

 Marka      :    ALOYA 

 Modeli     :    0620 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër vemje plastike, e bashkuar me 6 ngjyra të ndryshme 

(portokalli, vjollcë, jeshile, e kuqe, e verdhë dhe blu). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një pjesë të vogël (bishtin e vemjes) që mund të 

shkëputet lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund ta fusin atë në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      06.06.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01659/24 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MALTA 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive për fëmijë 

 Produkti                          :    Plastikë noti me fryerje për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Plastikë  noti me fryrje me hije ombrellë. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht përmes AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti mund të ngjajë me një lodër; megjithatë, ekziston 

rreziku i mbytjes nëse fëmijët luajnë me të pa mbikëqyrje. Vendet lundruese duhet të 

përdoren nën mbikëqyrjen e vazhdueshme të të rriturve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.06.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01690/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Telefon lodër 

 Emri i Produktit             :    Fashion sons et lumière 

 Marka      :    B&G International 

 Modeli     :    31476 

 Pershkrimi i produktit  :    Telefon lodër rozë me efekte tingulli dhe dritë, ngjitur në një 

gjerdan me perla. Lartësia 13 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Ndarja e baterisë mund të hapet lehtësisht pa ndihmën e një 

vegle, duke i lënë të aksesueshme bateritë me butona. Një fëmijë mund t'i vendosë 

ato në gojë dhe të mbytet. Bateritë e butonave mund të shkaktojnë dëme në traktin 

gastrointestinal të fëmijës nëse gëlltiten.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.05.2024 

 

 

Numri i Alarmit    A12/01658/24 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë çelësash me lodër të butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Mikebon 

 Modeli     :    48-1037   48-1038 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër pellushi me zinxhir çelësash (figura me  dre). 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla (syri plastik i lodrës prej pellushi) shkëputen 

shumë lehtë. Një fëmijë i vogël mund t'i futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       05.06.2024 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    hark lodër 

 Emri i Produktit             :    SOFT BULLET GUN SHOOTING GAME 

 Marka      :    SHOOTER ZONE 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Hark lodër, 5 topa velcro dhe një tabelë objektivi. Ofrohet 

një goditje pezullimi. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka pjesë të vogla (topat). Një fëmijë i vogël mund t'i 

futë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.05.2024 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Stilolaps me top 

 Emri i Produktit             :    Ballpoint pen 

 Marka      :    Miny 

 Modeli     :    5220230605141      5220230605145 

 Pershkrimi i produktit  :    Stilolaps me top me një lodër (veshë lepurush dhe mjellmë) 

në krye. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i dekorimit të produktit përmban një sasi të 

tepërt të bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 16.7% ndaj peshës). Ky 

ftalat mund të dëmtojë shëndetin e fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në 

sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.05.2024 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum me fustan të zbukuruar 

 Emri i Produktit             :    Dancer oriental -headband, shirt,trousers 

 Marka      :    Fiestas Guirca 

 Modeli     :    85955    85956    85957 

 Pershkrimi i produktit  :    Kostum i zbukuruar i kërcimtares orientale prej pëlhure 

vjollce me dekorim plastik xhevahiri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban krom VI (vlera e matur deri në 0.05 

mg/kg). Kromi VI është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione alergjike dhe mund 

të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01696/24 


